СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

«    » __________ 2023 г.                                                               г. Симферополь

Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Крымский киномедиацентр», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Новикова Александра Алексеевича, действующей на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________, действующей (го) на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1.	Предметом Соглашения является творческое сотрудничество Сторон в части проведения киномероприятий и кинопоказов в рамках выполнения государственного задания ГБУ РК «Крымский киномедиацентр», утвержденного Министерством культуры Республики Крым.
1.2.	Совместная деятельность сторон направлена на:
1.2.1.	проведение Всероссийских и Всекрымских киноакций, тематических некоммерческих кинопоказов, приуроченных к государственным праздникам и памятным датам, проводимых Стороной 1 по рекомендации Министерства культуры Российской Федерации, Совета Министров и Министерства культуры Республики Крым (Приложение 1);
1.2.2.	проведение в зале(-ах) Стороны 2 мероприятий по социальному, правовому, нравственному и патриотическому воспитанию средствами кинематографа;
1.2.3.	организация в зале(-ах) Стороны 2 показов конкурсных и внеконкурсных программ кинофестивалей, проводимых в Республике Крым под патронатом Министерства культуры Российской Федерации и Министерства культуры Республики Крым.
1.3.	Сторона 1 предоставляет Стороне 2, в соответствии с заявкой (Приложение 2), разрешительный документ на некоммерческий публичный показ фильмов.
Документы, подтверждающие права на публичные показы от правообладателей, хранятся у Стороны 1 по адресу: г. Симферополь, ул. Крылова, 37;

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.	Сторона 1 обязуется:
2.1.1.	предоставлять информацию и промо материалы о проведении Стороной 1 Всероссийских и Республиканских акций, конкурсов и фестивалей, тематических показов к государственным праздникам и памятным датам, которые проводятся по рекомендации Министерства культуры Республики Крым, для привлечения к ним участников от Стороны 2;
2.1.2.	предоставлять Стороне 2 помощь и поддержку в форме аннотированных каталогов фильмов для сопровождения акций, тематических кинопрограмм; методические рекомендации и сценарии по проведению тематических кинопоказов и кинопросветительских мероприятий в кинозале (-ах) Стороны 2;
2.1.3.	по заявке Стороны 2, после заключения настоящего Соглашения, предоставлять Стороне 2 доступ к заявленным фильмам, путём передачи закрытых ссылок в Интернете на просмотровые копии фильмов, а также копии фильмов на DVD и/или цифровых носителях;
2.1.4.	предоставлять документы, регулирующие процесс кинопоказа, и разрешающие демонстрацию фильмов, указанные в Разрешении по требованию Стороны 2;
2.1.5.	предоставлять дополнительные рекламные материалы к фильмам, заявленным Стороной 2 (при наличии), а также, оказывать содействие в организации встреч с кинематографистами и авторами фильмов.
2.2.	Сторона 1 вправе:
2.2.1.	своевременно получать заявку от Стороны 2 на фильмы для участия в вышеперечисленных мероприятиях, подготовленных и проводимых Стороной 1;
2.2.2.	получать от Стороны 2 отчет о проведении каждого показа по требуемой форме, включающей дату показа, количество зрителей, фотографии и иную информацию о показе;
2.2.3.	размещать информацию о сотрудничестве со Стороной 2 на сайте Стороны 1, в СМИ, социальных сетях.
2.3.	Сторона 2 обязуется:
2.3.1.	направлять Стороне 1 заявки в установленной форме на осуществление показов фильмов из кинопрограмм соответствующих мероприятий, проводимых Стороной 1;
2.3.2.	не использовать вовремя проведения киномероприятия с демонстрацией фильма, никакой рекламной продукции, кроме материалов, предоставленных Стороной 1;
2.3.3.	осуществлять некоммерческий публичный показ в установленный срок действия разрешительных документов по адресу, указанному в заявке Стороны 2;
2.3.4.	демонстрировать фильм в последовательности оригинала, согласно предоставленным Стороной 1 материалам;
2.3.5.	во всех анонсах о киномероприятии и информационных материалах о проведении киномероприятия, указывать, что показ осуществляется при поддержке Стороны 1;
2.3.6. демонстрировать трейлеры других фильмов из каталога Стороны 1, если таковые будут предоставляться в пакете с фильмом показа;
2.3.7.	своевременно, по окончании мероприятия, по специально оговоренной дате, предоставлять Стороне 1 отчёт (Приложение 3) о проведении на бланке учреждения, в соответствии с установленной организаторами формой и должен содержать ту отзывы или рейтинг зрителей, несколько фотографий с показа.
2.4.	Сторона 2 вправе:
2.4.1.	выбрать даты и время показа по своему усмотрению, в течение рамок проведения мероприятия;

3. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

3.1.	Сторона 1 гарантирует обладание разрешительными правами на использование Фильмов.
3.2.	Стороной 2 гарантирует проведение кинопоказов только в рамках времени, указанного в Разрешении, предоставленного Стороной 1.
3.3.	Сторона 2 гарантирует, что не будет предоставлять фильмы, переданные ей для проведения мероприятия, оговоренные в Разрешении, третьей стороне.
3.4.	При несоблюдении гарантий Сторонами Соглашение будет расторгнуто.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1.	Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2024г.
4.2.	Настоящее соглашение может быть расторгнуто по согласию Сторон или в одностороннем порядке по инициативе одной из сторон с предупреждением другой стороны не менее чем за 2 (две) недели.
4.3.	Настоящее соглашение изготовлено и подписано в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, причём оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Государственное бюджетное учреждение Республики Крым
«Крымский киномедиацентр»

Адрес: Республика Крым
г. Симферополь, ул. Крылова, 37

Адрес:

Директор

Директор

________________А. А. Новиков

_______________

[bookmark: _Hlk536612496]